Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 064/2022

RESULTADO FINAL

O Diretor-geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 160,

publicada no DOU de 27/02/2020, torna público o Resultado Final do Edital Campus Sertão nº 053,

de 23 de setembro de 2022 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto na Área de Direito, conforme segue:

Candidato(a)
Acesso*

(AC, PPP, PcD)
Pontuação

Total
Classificação

Daniela Lippstein AC 280,7 1 o

Caroline Wüst AC 273,3 2 o

Cheila Aparecida Oliveira AC 272,7 3 o

Felipe Chaves Pereira AC 245,3 4o

Mark Pickersgill Walker de Medeiros AC 233 5o

Jéssica Garcia da Silva Maciel AC 213 6 o

 * AC = Ampla concorrência

 * PPP = Pessoa Preta ou Parda

 * PcD = Pessoa com deficiência

Sertão, 25 de novembro de 2022.

Odair José Spenthof

Diretor-geral do Campus Sertão do IFRS